
IDB1204-765/09 
 
Haiti 
REFORME DU SECTEUR DE L’EAU POTABLE ET DE L’ASSAINISSEMENT  
S (water supply and sewerag) 
RESERVOIR SURELEVE - RESEAU D’ALIMENTATION - AMENAGEMENT 
CHARPENTIER 
Prêt 1010/SF-HA 
Avis d’Appel d’offres AOI No. 21-09/09  
Deadline : 14 janvier 2010 
 
Cet Avis d’appel d’offres fait suite à l’avis général de passation des marchés pour ce 
projet paru dans l’édition volume 26 numéro 618 du 16 novembre 2003 de <I>UN 
Development Business</I>. 
 
Le gouvernement de la République d’Haïti a reçu un prêt de la Banque Interaméricaine 
de Développement (BID) pour financer le coût de la Réforme du Secteur de l’Eau Potable 
et de l’Assainissement, et a l’intention d’utiliser une partie du produit de ce prêt pour 
effectuer des paiements au titre du contrat de travaux de réhabilitation et d’extension du 
réseau d’alimentation en eau potable de la ville des Cayes (Réservoir surélevé - Réseau 
d’alimentation - Aménagement Charpentier) AOI No. 21-09/09. 
 
Le Ministère des Travaux Publics, Transports et Communications (MTPTC) / Direction 
Nationale de l’Eau Potable et de l’Assainissement (DINEPA) sollicite maintenant des 
offres fermées de la part de soumissionnaires éligibles et répondant aux qualifications 
requises pour construire un réservoir surélevé de 1500 m3 (53 T de rideau de 
palplanches, 628 T de pieux), 2250 m3 de béton armé (C30/37, 465,000 Kg d’armatures à 
haute adhérence HA Fe 500 ), réaliser 1030 m2 de revêtement d’adoquins, la fourniture et 
l’installation d’équipements hydromécaniques, électriques et la construction d’un 
bâtiment technique.  
 
La passation du marché sera conduite par appel d’offres international (AOI) tel que défini 
dans les <I>Politiques de la Banque Interaméricaine de Développement relatives à la 
passation de marchés de biens et des travaux</I> (GN-2349-7) financés par la BID et 
ouvert à tous les soumissionnaires de pays éligibles tels que définis dans les politiques. 
 
Les soumissionnaires éligibles et intéressés peuvent obtenir des informations auprès de la 
Direction Nationale de l’Eau Potable et de l’Assainissement (DINEPA); Gérald Jean 
Baptiste et prendre connaissance du dossier d’appel d’offres à l’adresse ci-dessous de 
8h30 à 15h30 (heure locale). 
 
Les exigences en matière de qualifications comprennent des conditions d’ordre 
technique, financier, légal et autres qui sont présentées dans le document d’appel 
d’offres.  
 



Les soumissionnaires intéressés peuvent acheter un dossier d’appel d’offres complet en 
français en formulant une demande écrite à l’adresse ci-dessous contre un paiement non 
remboursable de US$ 400 ou la contre valeur en gourdes au taux de la banque de la 
République d’Haïti le jour de l’acquisition des documents. La méthode de paiement sera 
un chèque de Direction émis à l’ordre de la Direction Nationale de l’Eau Potable et de 
l’Assainissement (DINEPA). Le dossier d’appel d’offres sera adressé par service courrier 
lequel devra être payé par la firme. La DINEPA n’endossera pas la responsabilité pour les 
dossiers perdus ou livrés tardivement. 
 
Les offres devront être remises à l’adresse ci-dessous au plus tard le 14 janvier 2010 à 
14h00 (heure locale). La soumission des offres par voie électronique ne sera 
pas autorisée. Les offres remises en retard ne seront pas acceptées. Les offres seront 
ouvertes physiquement devant les représentants des soumissionnaires qui auront décidé 
d’être présents en personne à l’adresse ci-dessous le 14 janvier 2010 à 14h30 (heure 
locale).  
 
Toutes les offres doivent être accompagnées d’une d’une déclaration de validité de l’offre 
conforme à la declaration type figurant à la Section 10 du document d’appel d’offres.  
 
Direction Nationale de l’Eau Potable et de l’Assainissement (DINEPA) 
Gérald Jean Baptiste, Ing 
Angle Rue Métellus et Route IboLélé No. 4 
Pétion-Ville, Haïti 
Tel : (509) 2513-2078, 2256-0831, 2256-4770 
E-mail: secretariat.epa@mtptc.gouv.ht, gerald.jeanbaptiste@mtptc.gouv.ht 
 


